L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Outubro de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0034/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Aquisição de material de consumo e
permanente destinados a decoração de iluminação
de natal.
EMPRESAS VENCEDORAS:
DEL VALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA; CNPJ:
37.227.550/0001-58, LOTES, 01, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e
22 no Valor total: R$ 122.862,73;
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS
LTDA; CNPJ: 46.423.434/0001-03, LOTE, 24 no
Valor total: R$ 7.894,90;
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA; CNPJ:
11.373.442/0001-08, LOTES, 25, 26, 27 E 28 no
Valor total: R$ 2.706,00.
Lotes deserto: 10
Lotes fracassados: 02 e 23
Processo: 5038/2021
ID: 2022.025E0700001.02.0034

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 948833

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2022

ADJUDICO/HOMOLOGO: o resultado final do
presente certame.
Objeto: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVICOS DE PAVIMENTAÇÃO
E DRENAGEM DE PARTE DA RUA JOSÉ ALVES
PEREIRA NO BAIRRO VILA NOVA, DO MUNICIPIO DE
ECOPORANGA/ES.
EMPRESA VENCEDORA:
TASSINARE & ROSSINE LTDA, CNPJ:
02.128.931/0001-03.
Valor Global: R$ 683.197,65 (seiscentos e oitenta
e três mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e
cinco centavos).
Processo:2500/2022
ID: 2022.025E0700001.02.0033

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 949141

Guaçuí

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2022
DECISÃO

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0500004.01.0014

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que, conforme
fundamentações existentes nos autos do procedimento
acima referenciado - Processo Administrativo n°
2.993/2022 - decide MANTER HABILITADA
as empresas B M E CONSTRUTURA LTDA e FF
CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
e a INABILITAÇÃO  das empresas ESTRUTURA
COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CONILON
CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, OPUS
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, QUALIS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e P.F.M.P
CONSTRUTORA LTDA. Na mesma oportunidade, a
Comissão CONVOCA a todos os interessados, para

a abertura dos envelopes contendo as propostas
de preços, que se realizará no dia 20/10/2022,
às 14h, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução de serviços de fornecimento e
instalação de grades, solicitado pela Secretaria
Municipal de Educação. O Edital e seus anexos
podem ser acessados. Informações: por meio do site:
www.guacui.es.gov.br ou Comissão Permanente de
Licitação, de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 11 de outubro de 2022.
Márcia Cristina de Oliveira Silva

Presidente CPL
Protocolo 948945

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES torna público para
ciência dos interessados, tendo em vista pedido
de esclarecimento apresentado, foi necessário a
retificação no Edital referente ao Processo Licitatório
nº 055/2022 - Tomada de Preços nº 007/2022, com
abertura marcada para o dia: 17/10/2022 - Horário:
09:00hs, fica ADIADO para o dia 03/11/2022 -
Horário: 09:00hs Objeto: “Contratação de empresa
especializada em execução de obras de engenharia,
para executar serviços de Reforma e Ampliação da
Creche Branca de Neve do Município de Ibatiba-ES.”
A  ser realizado na Sede da Prefeitura Municipal de
Ibatiba-ES, Rua Salomão Fadlalah, 255 - Centro,
Sala da Comissão Permanente de Licitação. O Edital
RETIFICADO poderá ser retirado diretamente no
Setor de Licitações, no horário de 08h00min às
11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão
Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado
através do e-mail: setordelicitacaoibatiba@
gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Tel.: (28)
3543-1711 / (28) 3543-1411, com Carolaine
Segal Vieira - Presidente da CPL. ID CIDADES:
2022.029E0700001.01.0021

Protocolo 948974

O Município de Ibatiba-ES torna público para
ciência dos interessados, tendo em vista pedido
de esclarecimento apresentado, foi necessário a
retificação no Edital referente ao Processo Licitatório
nº 059/2022 - Tomada de Preços nº 008/2022, com
abertura marcada para o dia: 24/10/2022 - Horário:
09:00hs, fica ADIADO para o dia 04/11/2022 -
Horário: 09:00hs Objeto: “Contratação de empresa
especializada em execução de obras de engenharia,
para executar serviços de ampliação da CEMEI - Centro
Municipal de Educação Infantil - Prof.ª Maria José
Faria, no Município de Ibatiba-ES.” A  ser realizado
na Sede da Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES, Rua
Salomão Fadlalah, 255 - Centro, Sala da Comissão
Permanente de Licitação. O Edital RETIFICADO
poderá ser retirado diretamente no Setor de
Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min -
12h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah,
255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do
e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou ainda
no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br.
Informações: Tel.: (28) 3543-1711 / (28) 3543-1411,
com Carolaine Segal Vieira - Presidente da CPL. ID
CIDADES: 2022.029E0700001.01.0022

Protocolo 948979

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2022 às 22:41:15 Código de Autenticação: 7493776c